faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% 
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) 
vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

2,539 o litro, totalizando R$ 17.054,46;  
E) 01 Bomba de Combustível, marca Dresser Wayne, modelo 3G339P, série 104.649, ano 
2008, cor branca e cinza, em bom estado, avaliada em R$ 25.000,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 156.756,75 em 10/2012. 
Valor de avaliação: R$ 146.178,51 (Cento e quarenta e seis mil cento e setenta e oito reais e 
cinqüenta e um centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 73.089,26 (Setenta e três mil oitenta e 
nove reais e vinte e seis centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000831-59.2011.4.03.6138 
Vara:  1ª Vara Federal de Barretos 
Partes:  AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP 
X WILSON MURONI BARRETOS

[...]

B) 6.000 litros de Gasolina comum, em estoque rotativo, avaliado em R$ 2,70 o litro, totalizando 
R$ 16.200,00;  
C) 10.000 litros de Etanol comum, em estoque rotativo, avaliado em R$ 1,75 o litro, totalizando 
R$ 17.500,00. 
OBS.; PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 97.900,00 (Noventa e sete mil e novecentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 48.950,00 (Quarenta e oito mil novecentos 
e cinquenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0003195-40.2011.4.03.6126 
Vara:  1ª Vara Federal de Santo André 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO GRANDE ABC LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  73.092.801/0001-06 
Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
19.456 Litros de Gasolina, do tipo comum, do estoque rotativo da executada, avaliada em R$ 
2,57 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 47.712,79 em 09/2012. 
Valor de avaliação: R$ 50.001,92 (Cinqüenta mil e um reais e noventa e dois centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 25.000,96 (Vinte e cinco mil reais e 
noventa e seis centavos) 

LOTE 004 

Natureza e nº do Processo:  Execução de Título Extrajudicial nº 0016186-29.2011.4.03.6100 
Vara:  10ª Vara Federal Cível de São Paulo 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X AUTO POSTO CEREJEIRAS LTDA ,

[...]

B) 15.000 Litros de combustível óleo diesel, cada litro avaliado em R$ 1,79, totalizando R$ 
26.850,00;  
C) 30.000 Litros de combustível gasolina comum, cada litro avaliado em R$ 2,29, totalizando 
R$ 68.700,00. 
Obs.:  Bens pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 119.400,00 (Cento e dezenove mil e quatrocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e 
setecentos reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0008240-41.2004.4.03.6103 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X JARDIM AUTO POSTO S.J. CAMPOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  61.014.064/0001-36